TERESINA - PI

2

Terça-feira, 06 de maio de 2008 - Nº 83

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por meio do
Edital, a Tomada de Preços nº 001/2008, que tem por objeto a construção da Praça do
Jacaré, no Município de Fronteiras-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão
Permanente de Licitação os documentos de habilitação e propostas, na sede das
Secretaria das Cidades, na rua Paissandu, nº 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10
horas, do dia 23 de maio de 2008. A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário, objeto da licitação,
estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, na minuta do contrato e no
projeto, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, a partir do dia 07/05/2008. Teresina (PI), 24 de abril
de 2008. ANA BEATRIZ DE MELO PEREIRA. Presidente da CPL. Visto: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA. Secretário das Cidades.

OF.  108

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ÓRGÃO: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico – SEDET. COOPERADO: Banco do Nordeste do Brasil S. A., CNPJ
07.237.373/0001-20, Av. Pedro Ramalho nº 5.700, Bairro Passaré,   Fortaleza-CE, OBJETO:
estabelecimento de parceria para a implementação de ações integradas para  o Programa
de bolsas de Mestrado e Doutorado em Projetos de interesses comuns do BNB e
Governo do Estado e formatação de linhas de crédito para investimento em incubadoras
e empresas de bases tecnológicas do Piauí. FUNDAMENTAÇÃO: a Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 25.04.08. VIGÊNCIA: 25.04.2010. SIGNATÁRIOS: Valério José de
Carvalho e Roberto Smith – Presidente do Banco do Nordeste do Brasil S.A. Informações
complementares: Av. Pedro Freitas Centro Administrativo, BL “A”, 2º Andar – Fones:
(086) 3218-1822 – Geral: 3218-1838/1819.

OF.  182

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2008
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

                                       A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 3252-1869, o
Edital de Tomada de Preços n.º 003/2008, para a contratação de empresa construtora
para execução dos serviços de construção de unidades habitacionais no Município de
Campo Maior-PI., com data de abertura marcada para o dia 21/05/2008, às 10:00  Horas.

Campo Maior (PI), 06  de maio de 2008.

MARIA VÊNUS A ALMEIDA
          Presidente da C.P.L.

P.P.  9225

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2008

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a produção, de forma a incrementar o
aproveitamento dos depósitos de opala como gemas, jóias, artesanatos e artefatos minerais
de qualidade no Município de Pedro II - Piauí, com opção para Registro de Preço.
PROCESSO Nº 00.000.0122/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei Nº. 8.666/93.
DATA DA ABERTURA: 20/05/2008, às 08:30 h.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF.  302

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2008.

Proc. Administrativo Nº: 3063/2008 – CPL/PMPI. Objeto: contratação de empresa para
execução de serviços de obras e engenharia para reforma da sede da Companhia
Independente de Rondas Ostensivas de Natureza Especial (RONE). Valor: R$ 14.511,70
(quatorze mil quinhentos e onze reais e setenta centavos). Contratada: RETOKE
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº Nº 07139542.0001-99. Fundamentação
legal: art. 24, I, da Lei Federal Nº 8.666/93. Vigência: da assinatura até 31/12/2008, ou até
a duração qüinqüenal da garantia.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel
PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e Rita Cecília Gondim Véras,
Identidade nº. 185.964–SSP/PI, CPF nº. 078935153-68, sócia-gerente da contratada.

OF.  73

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2008.

Proc. Administrativo Nº: 1595/2008 - CPL/PMPI. Objeto: aquisição de 200
(duzentos) módulos estabilizadores isoladores. Contratada: CONNECT
COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 00.489.297/0001-09. Valor: R$
25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). Fundamentação legal: Art. 15,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: a partir da data da
sua publicação, até o dia 30 de junho de 2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO
AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. HÉRCULES
PATRÍCIO CAVALCANTE – Representa da Contratado (sob procuração), CPF
566.240.933-19. Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI – Avenida Higino Cunha,
1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 – Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  83

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2008.

Proc. Administrativo Nº: 3544/2008 - CPL/PMPI. Objeto: aquisição de 24000 (vinte e
quatro mil quentinhas) para alunos dos diversos cursos do CFAP e presos da Justiça
Militar e Comum. Contratada: J. F. DA SILVA SOUSA-ME, CNPJ nº 02.835.342/0001-57.
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Fundamentação legal: art. 15, inciso II, c/c
inciso XII, art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: a partir da data
da assinatura até o dia 30 de junho de 2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO
AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e João Francisco da
Silva Sousa (proprietário), RG Nº 997.339-SSP-PI, CPF 482.357.093-68. Informações: CPL/
PMPI – QCG/PMPI – Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 – Fone:
(0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  84